
Protokół Nr 30/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 15 maja 2017 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji 

oraz zaproszonych gości. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania 

i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 
 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 r. 

2. Wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

3. Sprawy bieżące i różne.  
 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano 

żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 1 

Realizując przyjęty porządek obrad radny Marek Olejniczak – Przewodniczący komisji 

udzielił głosu Pani Elżbiecie Pluta – Skarbnikowi Gminy, która szczegółowo omówiła 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

Dodała, że  budżet 2016 r. wynosił ok. 30 mln i był budżetem nieporównywalnie wyższym w 

stosunku do budżetów lat poprzednich, z tym, że 8 mln budżetu pochłonęły wydatki 

oświatowe.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik przedstawiła dochody gminy wg źródeł powstania 

i rodzajów:  

a) dochody podatkowe – podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek od 

środków transportowych, podatek dochodowy od osób fizycznych, podatek od spadków 

i darowizn i  podatek od czynności cywilno – prawnych, 

b) dochody z majątku gminy – są to wpływy z tytułu sprzedaży, dzierżawy, najmu mienia 

komunalnego oraz odpłatnego nabycia prawa własności. Wstępnie kwota planu wynosiła 355 

tys. zł, ale zrealizowano te dochody tylko w kwocie 242 tys. zł, 

c) dochody z opłat: 

- opłata produktowa – nie zaplanowano dochodu z tego tytułu, ale ostatecznie wpływy w tym 

zakresie wyniosły ok. 478 zł, 

- opłata skarbowa – przyjęty plan na 31 grudnia 2016 r. został zrealizowany w 71%, 

- opłata targowa – przyjęty  plan na 31 grudnia 2016 r. zrealizowany w 98,24%, 

- opłaty różne – przyjęty  plan na 31 grudnia 2016 r. zrealizowany w 93%, 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu -   przyjęty na 31 grudnia 2016 r. został 

zrealizowany w 100,21%, 

d) udziały w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa – dochody z PIT i CIT, 

udziały z tego tytułu stanowią 12,57% wszystkich dochodów, 

e) pozostałe dochody własne, 

f) subwencje, 

g) dotacje. 

Następnie Pani Pluta oznajmiła, że wydatki w 2016 r. zostały zrealizowane w 90%.  

Dużą część wydatków stanowi wypłata wynagrodzeń wraz z pochodnymi – ok. 10 mln zł, 

wydatki inwestycyjne wyniosły ok. 2 mln zł, odsetki od kredytów – 127 tys. zł, a dotacje na 



zadania bieżące – ok. 955 tys. zł. Podsumowując Pani Skarbnik oznajmiła, że z analizy 

struktury wydatków wynika, że wydatki stanowiące dotacje przekraczają 3% wydatków 

ogółem, a wydatki majątkowe zmniejszyły swój udział z planowanego na 10,5% do 8% po 

stronie wykonania.  

W trakcie omawiania powyższej kwestii szczególną uwagę radni zwrócili na stopień realizacji 

zaplanowanych dochodów i wydatków oraz zaplanowanych zadań inwestycyjnych. Poza tym 

członkowie komisji przeanalizowali sposób dysponowania rezerwami budżetowymi, a także 

wynik finansowy, jaki został osiągnięty na koniec roku budżetowego. Dodatkowo dokonano 

oceny zasadności oraz celowości korzystania przez organ wykonawczy z udzielonych przez 

organ stanowiący uprawnień do dokonywania zmian w budżecie gminy. 

W toku dalszego posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się również ze sprawozdaniem 

finansowym. 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał treść Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr I/55/2017 z 8 maja 2017 roku w sprawie opinii 

o sprawozdaniu Wójta Gminy Widawa z wykonania budżetu za 2016 rok. 

W toku dalszego posiedzenia wywiązała się dyskusja, podczas której członkowie komisji 

wyrazili pozytywną opinię dotyczącą przedstawionego sprawozdania Wójta Gminy Widawa 

z wykonania budżetu gminy za 2016 rok oraz sprawozdania finansowego. 
 

Ad. 2 

W drugim punkcie Komisja ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonych 

powyżej dokumentów sporządziła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Widawa za 2016 rok. 

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem opracowanego 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2016 rok. 

W wyniku głosowania „za” przyjęciem wniosku opowiedziało się 5 radnych, czyli wniosek 

został przyjęty jednogłośnie. 

Kontynuując dalszą część obrad Przewodniczący Komisji poinformował, iż wniosek 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy zostanie przesłany do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi celem zaopiniowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 

o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych. 
 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad radny Marek Olejniczak – Przewodniczący komisji prosił Skarbnika 

Gminy o przedstawienie wydatków związanych z wyjazdami służbowymi. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Pluta oznajmiła, że plan na podróże służbowe w 2016 r. 

wynosił 73 tys. zł, a został wykonany w kwocie 56 tys. zł, z tego podróże służbowe Urzędu 

Gminy wyniosły 23500 zł (pozostała kwota została wykorzystana przez Oświatę i Gminny 

Zakład Usług Komunalnych). 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik przedstawiła plan na podróże służbowe na 2017 r., 

który wynosi 66 tys. zł, a na wyjazdy służbowe Urzędu Gminy zaplanowano kwotę 22 tys. zł. 

Dodała, że w I kwartale zostało już wykorzystane 6600 zł.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     

              Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Marek Olejniczak 


